

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXIII/175/2020
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ
Z DNIA 31 GRUDNIA 2020 ROKU

w sprawie rozpatrzenia petycji

Dnia 27 października 2020 r. do Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą wpłynęła petycja mieszkańca Nowego Miasta nad Wartą, w której wnoszący petycję wniósł o:

- 1) wskazanie asortymentu zapasów, w zakresie ilości lub czasu na które mogą wystarczyć oraz odległości w której się znajdują, w razie wystąpienia zakłóceń dostaw na wypadek katastrofy lub klęski żywiołowej, dla zabezpieczenia potrzeb życiowych mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą,
- 2) wskazanie warunków jakie muszą zostać spełnione przez osoby fizyczne zamieszkujące na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą, aby uzyskać pomoc, o której mowa w pkt. 1.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. przeprowadziła analizę przedmiotowej petycji. Komisja wniesioną petycję uznała za bezzasadną z następujących względów.

Odpowiedź na podobne w treści pytanie została udzielona Panu wnoszącemu petycję dnia 31.03.2020 r., w piśmie Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą, znak: RG.152.2.2019 r.

Gromadzeniem rezerw strategicznych, ich dystrybucją w okresach zagrożenia bezpieczeństwa i obronności państwa, bezpieczeństwa, porządku i zdrowia publicznego oraz wystąpienia klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej, w celu wsparcia realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa i obrony państwa, odtworzenia infrastruktury krytycznej, złagodzenia zakłóceń w ciągłości dostaw służących funkcjonowaniu gospodarki i zaspokojeniu podstawowych potrzeb obywateli, ratowania ich życia i zdrowia, a także wypełnienia zobowiązań międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej, nadal zajmuje się Agencja Rezerw Materiałowych. Działa ona na podstawie Ustawy z dnia 29 października 2010 o rezerwach strategicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2051).

W zakres zadań Agencji wchodzi poza gromadzeniem, organizowanie i dystrybucja produktów dla ludności zamieszkującej tereny objęte sytuacją kryzysową. Gminy, powiaty, województwa nie są zobligowane przepisami do gromadzenia zapasów na ww. cele kryzysowe. Gminy zgodnie z postanowieniami art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1856) tworzą rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.

W Planie zarządzania kryzysowego i Planie ewakuacji ludności dla Gminy Nowe Miasto nad Wartą znajdują się procedury postępowania w czasie wystąpienia sytuacji o charakterze kryzysowym obejmujące m.in. zalecane normy podstawowych produktów żywnościowych i środków czystości dla mieszkańców gminy. Dotyczą one działań zarówno Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

jak i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Współpraca tych zespołów prowadzona jest na bieżąco w razie wystąpienia kryzysu i zależy od wielkości obszaru wystąpienia zjawiska i jego natężenia. Nie zostały dokładnie określone wytyczne wskazujące na warunki, jakie muszą spełniać osoby, by otrzymały pomoc.

Przewodniczący Komisji Skarg,
wniosków i petycji
/-/ Piotr Bąk